
 1

 

  

UCHWAŁA NR XXVI/255/13 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Planu Ochrony Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r.  poz. 594) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Ochrony Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie, sporządzony przez 
Burmistrza Jasienia w uzgodnieniu z Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Zielonej 
Górze, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

Uzasadnienie 

 
Jedną z form ochrony zabytków, przewidzianą w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568 z późn. zm.) jest utworzenie parku 

kulturowego. 

Do rangi obszaru chronionego za pomocą parku kulturowego zostało zakwalifikowane grodzisko 

w Wicinie, zlokalizowane na działce nr 68/1 obręb Wicina, co potwierdziła Rada Miejska w Jasieniu 

uchwalając utworzenie Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie Uchwałą Nr XXVI/254/13 z dnia  

20 czerwca 2013 r. 

Plan Ochrony Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie jest narzędziem określającym ramy, 

sposób zagospodarowania i formy zarządzania obszarem chronionym. 

Plan ten został uzgodniony z Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Zielonej Górze.  

 


